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Od poniedziałku 20 kwietnia 2020 r. zmienią się niektóre zasady bezpieczeństwa
związane z COVID-19. O „nowej normalności” poinformował premier Mateusz Morawiecki
16 kwietnia 2020 r.

Proces powrotu do normalności, ale na nowych zasadach, będzie stopniowy. Niezależnie od tego,
niezmienne pozostają zasady bezpieczeństwa, które mają służyć ochronie każdego z nas. Są to:

zachowanie między osobami 2-metrowej odległości w przestrzeni publicznej,
obowiązkowe zasłanianie nosa i ust w miejscach publicznych,
utrzymanie pracy i edukacji zdalnej wszędzie tam, gdzie jest to możliwe,
ścisłe przestrzeganie zasad sanitarnych w miejscach gromadzenia ludzi (dezynfekcja i
utrzymanie odpowiedniego dystansu),
kwarantanna i izolacja dla osób zarażonych lub potencjalnie zarażonych.

Pierwsze zmiany w funkcjonujących obecnie zasadach życia społecznego i działalności gospodarczej
nastąpią w poniedziałek 20 kwietnia 2020 r. Daty wejścia w życie pozostałych etapów będą
ustalane na bieżąco na podstawie dynamiki nowych zachorowań.

Pierwszy etap – od 20 kwietnia 2020

do sklepów o powierzchni mniejszej niż 100 m kw wejdzie maksymalnie tyle osób, ile wynosi
liczba wszystkich kas lub punktów płatniczych pomnożona przez 4,
w sklepach o powierzchni większej niż 100 m kw. na 1 osobę musi przypadać co najmniej 15
m kw. powierzchni,
możliwe wejście do lasów i parków w celach rekreacyjnych, w tym bieganie czy jazda na
rowerze – jeśli od tego zależy kondycja psychiczna. Przebywanie na zewnątrz tylko pod

Strona 1 z 2

https://torun.pl/sites/default/files/729x308_1.png


Wejdzie „nowa normalność"
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

warunkiem zachowania dystansu społecznego i zasłaniania twarzy,
place zabaw nadal pozostają zamknięte,
podczas mszy lub innego obrzędu religijnego w kościele na 1 osobę będzie musiało
przypadać co najmniej 15 m kw. powierzchni,
młodzież powyżej 13. roku życia na ulicy bez opieki dorosłego.

Drugi etap

otwarcie sklepów budowlanych w weekendy,
otwarcie hoteli i innych miejsc noclegowych z ograniczeniami,
otwarcie niektórych instytucji kultury: bibliotek, muzeów i galerii sztuk.

Trzeci etap

otwarcie zakładów fryzjerskich i kosmetyczek,
otwarcie sklepów w galeriach handlowych z istotnymi ograniczeniami,
gastronomia – umożliwienie działalności stacjonarnej z ograniczeniami,
wydarzenia sportowe do 50 osób (w otwartej przestrzeni, bez udziału publiczności),
organizacja opieki nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach i w klasach szkolnych 1-3 –
ustalona max. liczba dzieci w sali.

Czwarty etap

otwarcie salonów masażu i solariów,
umożliwienie działalności siłowni i klubów fitness,
teatry i kina w nowym reżimie sanitarnym.

Kolejne etapy powrotu do normalności będą wprowadzane stopniowo, gdy przyrost zachorowań w
naszym kraju będzie niski.
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